
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                                                      село Верхопенье 

    

06 февраля 2025 г.                                                                   № 5                                                             

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Верхопенского сельского 

поселения от   23 декабря 2019 года 

№ 74 

 
 

 

В соответствии со статьёй 93.8 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,     постановлением     Правительства    Белгородской   области          

от 13 января  2020  года № 7 « Об утверждении Правил (оснований, условий  и 

порядка)   реструктуризации   денежных   обязательств    (задолженности     по 

денежным обязательствам) муниципальных районов и городских округов 

области»,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Верхопенского сельского 

поселения постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Верхопенского сельского 

поселения от 23 декабря 2019 года № 74 «О порядке реструктуризации 

денежных обязательств перед Верхопенским  сельским поселением 

Ивнянского  района» следующие изменения и дополнения: 

1.1.Пункт 1 Порядка   дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: 

1.1. Возможность, способы, основные и дополнительные условия 

реструктуризации задолженности устанавливаются решением Земского 

собрания Верхопенского сельского поселения  «О бюджете   сельского 

поселения на соответствующий финансовый год и плановый период». 

        1.2. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции: 

        «2.Реструктуризация задолженности проводится по состоянию на начало 

текущего отчетного периода. Реструктуризации не подлежит задолженность, 

установленная к взысканию на основании решения суда.». 

1.3.  Пункт 3 Порядка дополнить пунктами 3.1 и 3.2. следующего 

содержания: 



«3.1. Денежные обязательства (задолженность по денежным 

обязательствам) перед Верхопенским сельским поселением могут быть 

урегулированы следующими способами: 

1) основанные на соглашении изменение условий исполнения денежного 

обязательства (погашения задолженности по нему), связанное с изменением 

сроков (в том числе с предоставлением отсрочки или рассрочки) исполнения 

денежного обязательства (погашения задолженности по нему), изменение 

величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных 

платежей (реструктуризация денежного обязательства (задолженности по 

денежному обязательству) перед Верхопенским  сельским поселением); 

2) основанное на соглашении прекращение первоначального 

обязательства с заменой его другим обязательством между теми же лицами, 

предусматривающее иной предмет или способ исполнения (далее - новация 

денежного обязательства перед Верхопенским сельским  поселением); 

3) иные способы, предусмотренные бюджетным и (или) гражданским 

законодательством Российской Федерации. 

3.2.Возможность, способы и основные условия урегулирования денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед публично-

правовым образованием устанавливаются решением о бюджете.». 

1.4. Пункт 4 Правил изложить в следующей редакции: 

«4. Администрация Верхопенского сельского поселения в течение 10 

(десяти) рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 3 

настоящего Порядка, принимает решение о реструктуризации задолженности 

или об отказе в реструктуризации задолженности.». 

2.Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Верхопенского сельского поселения.  

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Глава администрации  

Верхопенского сельского поселения                                  Н.И.Воробьёв 

 

 
 

 

 

 

 


